



Nyhetsbrev

Salige er de barmhjertige,
for de skal få barmhjertighet.
Salige er de rene av hjertet,
for de skal se Gud.
Salige er de som skaper fred,
for de skal kalles Guds barn.

Matt. 5, 7-9



Kampen for trygg skolegang

SAILS gir barn en stemme i kampen for trygg skolegang, og hva skjer når barn får kunnskap, trygghet og en stemme?

I rurale områder i Liberia ser vi viktige endringer: Barn som reiser seg for egen framtid og for fellesskapet rundt seg. Gjennom SAILS-prosjektet (Safe and Improved Learning in Schools) arbeider Metodistkirken Misjon og Bistand sammen med lokal partner LUMDS for at jenter og gutter mellom 6 og 14 år skal få gå på skole,

bli der og lære i et trygt og godt miljø. I 15 lokalsamfunn i Panta Kpaai District i Bong county berører dette arbeidet hele 4 500 barn.

Skoleklubber som skaper endring
Skoleklubbene organiseres av LUMDS' stab, i samarbeid med CoBip'ene. Arbeidet gjennomføres i tett samarbeid med skolene og lærerne, som følger opp klubbene i det daglige.
I skoleklubbene organiseres elevene i grupper som arbeider med helse

CoBIP

CoBIP, Community based Integrated package, er en del av SAILS-strategien og består av høyt utdannede unge voksne som bor i landsbyene og bidrar med kunnskap, støtte og hverdagsnær oppfølging i arbeidet for barns og voksnes rettigheter.



og hygiene, informasjon og påvirkningsarbeid, medier og forebygging av kjønnsbasert vold (GBV). Elevene driver målrettet opplysnings- og holdningsarbeid mot vold og for retten til utdanning. De har besøkt markeder, gått rundt i lokalsamfunn og deltatt i gudstjenester for å snakke om hvorfor alle barn skal få gå på skole, og få fullføre. Bildene viser blant annet gutter som, med megafon i hånden, tydelig tar jenters parti. De løfter fram budskap som «No sex for grades», og understreker at jenter som blir gravide, skal ha rett til å komme tilbake til skolen etter fødsel.



Guttene taler også jentenes sak. En del av bevisstgjøringen mellom kjønn.

Når barna tar ordet

LUMDS rapporterer om betydelige endringer. Når barn selv tar ordet, øker foreldres motivasjon for å la barna fullføre skolegangen. Samtidig endres holdninger hos både foreldre og lærere. Vold blir i mindre grad sett på som normalt eller privat, men som et felles ansvar.

Det som gjør særlig inntrykk, er at det ofte er barnas egne stemmer som starter disse samtalen, hjemme, på skolen og i lokalsamfunnet.



“Mamma! Pappa! Send oss på skolen!”

Alvor og håp

Det som skjer i disse lokalsamfunnene, er dypt alvorlig, men også fylt av liv. Det handler om beskyttelse, verdighet og framtid. Samtidig er det noe dypt livsbejaende i bildene vi får tilsendt: barn som ler, som øver på innlegg, som står side ved side og tar ansvar. Unge journalister. Modige talere. Framtidige ledere.



Elevene forteller med høy stemme hva som er lov og ikke lov i Liberia.



Viktige budskap formidles: «Jenter må være trygge og beskyttet på skolen. Rapport alle tilfeller av kjønnsbasert vold. Ingen skal bytte sex mot karakterer. Stopp all form for kjønnsbasert vold mot jenter»

Modige endringsagenter i Chimanimani

Bistandskonsulent Bjørn Sivert Broback og internasjonal leder Anne Ng Forster var på tjenestereise i Zimbabwe i mars. En av mange sterke opplevelser på reisen var deltakelsen på et direktesendt radioprogram på Chimanimani FM, som er en viktig del av Chabadzas bevisstgjøringsarbeid mot kjønnsbasert vold (GBV). I studio deltok også et ungt ektepar fra Chimanimani som selv har levd med vold i nære relasjoner.

Han fortalte åpent om hvordan alkoholmisbruk førte til sinne og vold, og hvordan hjelp gjennom prosjektet ble et vendepunkt i livet deres. Gjennom støtte, trygging og bearbeiding har paret fått nye muligheter, og nå valgte de å stå frem offentlig.

Ikke som ofre, men som overlevende og endringsagenter som ønsker å hjelpe andre.

Med rundt 300 000 lyttere var dette et svært modig valg! Under sendingen kunne folk ringe inn til radioen og dele egne historier. Responsen var overveldende! Mange fortalte at de ble dypt berørt av å høre om parets reise og de konkrete endringene de har gjennomført. Flere sa at dette ga dem mot til å reflektere over egne holdninger og et ønske om selv å bidra til å forebygge kjønnsbasert vold.

Telefoner og SMS-er strømmet inn gjennom hele sendingen. Slikt engasjement viser at arbeidet som gjøres er viktig, og skaper endring fordi det er lokalt forankret gjennom

lokale stemmer og historier som folk kan kjenne seg igjen i.

De ukentlige radioprogrammene er en konkret del av Chabadzas arbeid, og når også mennesker utenfor prosjektlandsbyene med informasjon, støtte og håp.

For mange lyttere kan slike sendinger vekke vonde følelser etter egne opplevelser. Derfor deles det i hvert radioprogram tydelig informasjon om hvor man kan få hjelp etter sendingen. Et gratis og anonymt telefonnummer til politiets Victim Friendly Unit formidles hver gang, slik at overlevende, også utenfor prosjektlandsbyene, har et trygt sted å henvende seg for støtte og videre oppfølging.



Bli Brobygger - støtt arbeidet fast!

Som Brobygger gir du fast til Metodistkirken Misjon og Bistand og er med på å gjøre en varig forskjell.

Velg hvordan du vil bli fast giver:

Nettside: Skann QR-koden og registrer deg på siden.

Vipps: Skann QR-koden og bli fast giver direkte i appen.



Bli fast giver på Vipps!

Skann QR-koden og kom i gang



Styremøte i GBGM i Kenya

I april deltok internasjonal leder Anne Ng Forster på styremøte i General Board of Global Ministries (GBGM) i Kenya. Å møtes fysisk i en internasjonal sammenheng gir andre samtaler enn digitale møter, og skaper rom for både faglige diskusjoner og relasjonsbygging på tvers av land og regioner.

GBGM er den verdensvide Metodistkirkens misjons- og bistandsorgan, med ansvar for misjon, partnerskap, misjonærer og humanitært arbeid, blant annet gjennom UMCOR (United Methodist Committee on Relief). Styremøtene holdes sammen med General Board of Higher Education and Ministry (GBHEM), og styrene har ansvar for å gi strategisk retning og gjøre prioriteringer i arbeidet. Styret er internasjonalt sammensatt, med representanter fra Europa, Afrika, Asia og USA. Denne bredden gir ulike perspektiver inn i samtaler



om kirkens ansvar og rolle i møte med dagens utfordringer. I sin rapport pekte generalsekretær Roland Fernandes på det økende behovet for fredsarbeid i en tid preget av krig, polarisering og humanitær nød. Han understreket kirkens ansvar for å stå sammen med mennesker som rammes av konflikt og urett, og for å bidra til rettferdig fred gjennom konkret handling.

Under oppholdet var det også innvielse av nye misjonærer som sendes ut av GBGM. Styret fikk møte dem og høre om tjenester knyttet til arbeid innen blant annet helse, undervisning og jordbruk.

Misjonærene skal inngå i eksisterende prosjekter i samarbeid med lokale kirker og partnere, med mål om å styrke lokalt ledet arbeid over tid. Programmet inkluderte flere prosjektbesøk innen utdanning, helse, jordbruk og kirkebygging, som ga et konkret innblikk i arbeidet som støttes.

Dagene i Kenya viste verdien av å lære av hverandre og utvikle arbeidet i samspill med andre aktører i kirken. Dette ligger tett opp til Metodistkirken Misjon og Bistands egen tilnærming, der partnerskap, lokal forankring og gjensidig ansvar står sentralt i det internasjonale arbeidet.

Takk!

Årets julegave

Vi fikk inn 45.014 kroner til julegaven som ble sendt ut sammen med julens nyhetsbrev! Takk til dere som gir til arbeidet vårt!

Alternative gaver

Før jul ble det kjøpt gavekort for 21.150 kroner! Dette er gaver som gleder mange. Husk at disse gavekortene kan kjøpes hele året!

Vil du gi en vårgave til arbeidet vårt?

Send SMS med Vår til 2248 for å gi 250 kroner, eller Vipps ønsket beløp til 2248 og merk med Vår. Du kan også sende en vårgave på kontonummer 3000 13 88084

Foto: Crystal Craig



Metodistkirken
misjon og bistand

Vi ønsker alle en
velsignet vår!

St. Olavs gate 28

0166 Oslo

Tlf: 23 33 27 00

Epost: mmb@metodistkirken.no

Hjemmeside: misjonogbistand.no

Kontonummer: 3000 13 88084

Vipps: 2248